Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 001/2022

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br

1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 010

DIVULGA GABARITO

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 001/2022 da
Prefeitura Municipal de Paranatinga – MT, de acordo com o Anexo I do Edital
001/2022, do Processo Seletivo Simplificado, e visando atender os princípios da
publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e;

Considerando à aplicação das provas objetivas ocorrido no dia 29 de maio de
2022,

RESOLVE:

I. Divulgar o Gabarito Oficial das provas objetivas do Processo Seletivo
001/2022, conforme anexo único que integra este Edital
Complementar;

II. Anular as questões nº 03, 04, 05, 10 e 17 da Prova de Nível Superior
do Cargo Professor B.

III. Anular as questões nº 03, 04, 05 e 10 da Prova de Nível Superior do
Cargo de Nutricionista.

IV. Anular a questão nº 15 da Prova de Nível Médio dos Cargos de Apoio
Administrativos Educacional I – Agente de Serviços Gerais,
Merendeira, Técnico em Desenvolvimento Infantil e Vigia; Apoio
Administrativos Educacional II – Motorista e Técnico Administrativo
Educacional.

 Paranatinga, 30 de maio de 2022.

ROSANGELA ALVES DOS SANTOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 001/2022

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br

2

ANEXO I

NÍVEL SUPERIOR

NÍVEL MÉDIO

CARGO: PROFESSOR B – EDUCAÇÃO FÍSICA E PEDAGOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C A A C B A C B B D E A C E A B D A D A

CARGO: NUTRICIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

C A A C B A C B B D A C C D B E B B E B

 CARGOS:

APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I – ASG / MERENDEIRA / VIGIA / TDI

 APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL II – MOTORISTA

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A A C A C B D E E D C B E D A D A B B

 CARGOS: PROFESSOR A

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A A C A C B D E E D C B E D A D A B B

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br

Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Paranatinga

Processo Seletivo 001/2022

Av. Mato Grosso, 893, Centro, CEP 78.870-000 - Paranatinga, Mato Grosso Telefone: 066-3573-1331
E-mail: smec.paranatinga@bol.com.br

3

NÍVEL FUNDAMENTAL

 CARGOS: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B A A C A C B D E E D C B E D A D A B B

 CARGO: MAESTRO REGENTE

LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA CONHECIMENTOS GERAIS

01  02  03  04  05  06  07  08  09  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20

B B D C E E C D D D E C D B C E A A B E

mailto:smec.paranatinga@bol.com.br